MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

RESOLUÇÃO CUNI N° 735 	 u:

Aprova a criação do Departamento de
Engenharia Ambiental da Escola de
Minas

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 186a  reunião ordinária, realizada em 17 de fevereiro de 2006, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a proposta encaminhada pelo Conselho Departamental da
Escola de Minas, conforme explanação feita pelo Diretor dessa Unidade, e a
manifestação do corpo discente do Curso de Engenharia Ambiental, apresentada pelo
representante desse segmento;

considerando a documentação constante do processo UFOP n° 1.819/2006,

RESOLVE:

Aprovar a criação do Departamento de Engenharia Ambiental da Escola
de Minas.

Ouro Preto. em 17 de fevereiro de 2006.

Prof. iz Martins
sidente

Rua Diogo de Vasconcelbs, 122— Pilar— CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http:J/www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228